۶) لطائف المعنوی من حقایق المثنوی: شرح برخی از ابیات مشکل فارسی، اصطلاحات، اشارات قرآنی - درج یا اقتباس - احادیث، ترجمه اشعار عربی و دیباچه‌های مثنوی است. آن را به خواهر برخی از اخوان الصفا به نام پادشاه جم‌جاه شاهجهان، به رشته نگارش درآورده. در حقیقت این شرح، پس از مرآت المثنوی (نگاشته در سال ۱۰۳۲ هـ/۱۶۲۳ م) و نسخه ناسخه است. عبداللطیف تمام حواشی که بر نسخه ناسخه نگاشته، به آن افزوده و آن را مایه‌ورتر نموده است.^۴

۱- رک: فهرست مشترک: ج ۳، ص ۳۵-۱۸۲۴؛ فهرست نسخه‌های خطی فارسی: ج ۲، ص ۱۳۷۱؛ نزهة الخواطر: ج ۵، ص ۲۵۳؛ تاریخ تذکره‌های فارسی: ج ۱، ص ۵۹۷. (در تاریخ تصنیف مرآت الحقایق، اختلاف نظر بسیار است و روشن نشد کدام درست است).